Το πληρεξούσιον τούτο έφερε και τας επικυρώσεις του Προξένου της
Αγγλίας, του Άγγλου αρμοστού της Επτανήσου και του Ρώσσου Προξένου
στην Κέρκυραν.

Το άλλο έγγραφον είναι αίτησις των εφόρων της Σχολής προς τον Έλ-
ληνα σύμβουλο της Αυτοκρατορικής αυλής στην Πετρούπολι, Δενδρινό,
με ημερομηνία 16/28 Ιουνίου 1858 διά της οποίας λέγουν ότι διώρισαν
πληρεξουσίους τους αδελφούς Αλ. και Γ. Μπουγιουκλή και τους εξουσιο-
δότησαν να εξοφλήσουν την συναλλαγματικήν των 5.844 ρουβλίων εις
τους εν Μόσχα αδελφούς Σταματοπούλου, προϊόν των τόκων του κληρο-
δοτήματος των ετών 1856 και 1857.

Όντες βέβαιοι ότι το αποτέλεσμα της καλοπροαίρετης
παρεμβάσεώς σας θα είναι σύμφωνο προς τα δικαιώματα και τις προσδοκί-
ες του Ελληνικού Σχολείου έχομεν την τιμήν κ.λ.π. Οι Έφοροι των εκκλη-
σιών Αγ. Ιωάννου, Αγ. Χαραλάμπους, Αγ. Αθανασίου».

Η παραπάνω αίτησις προς τον αυτοκρατορικό σύμβουλο Δενδρινό
στην Πετρούπολι υποβλήθηκε στας 5/17 Ιουλίου 1858 από τον Ρώσσον
Πρόξενο Ιωαννίνων προς το Ασιατικό Τμήμα του Υπουργείου Εξωτερικών
της ρωσσικής πρωτεύουσας».

Συμπληρωματικά για την Θεοφάνειο Σχολή προσθέτω από το έργον
του Λαμπρίδη τα εξής:16